
ZARZĄDZENIE NR 117/2020/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia procedury kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Pabianic 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 18 ust. 8 oraz art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 i 1818) w związku z art. 47 ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1292 i 1495, z 2020 r. poz. 424) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1.   Ustala się procedurę kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta 
Pabianic, której ogólny schemat stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

2. Ogólny schemat procedury kontroli, o którym mowa w ust. 1, podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

3. Kontrole prowadzone są zgodnie z harmonogramem sporządzanym w pierwszym kwartale każdego roku 
przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pabianicach po 
uprzednim dokonaniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

4. Harmonogram kontroli zatwierdza Prezydent Miasta Pabianic lub jego Zastępca. Dopuszcza się zmiany 
w planie kontroli, jeśli taka konieczność wyniknie z dodatkowej analizy zagrożeń. 

5. Analiza obejmuje identyfikacje obszarów podmiotowych i przedmiotowych, w których ryzyko 
naruszenia prawa jest największe. 

6. Kwalifikowanie przedsiębiorców do kontroli przeprowadza się z uwzględnieniem następujących 
priorytetów: 

1) skarga do Prezydenta Miasta Pabianic lub Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Pabianicach na sposób korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych niezgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa; 

2) informacja Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach lub Straży Miejskiej w Pabianicach o korzystaniu 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

3) informacja o prawdopodobieństwie zaprzestania spełniania przez przedsiębiorcę wymagań niezbędnych do 
uzyskania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

4) nowe punkty sprzedaży, 

5) punkty, które w poprzednim roku nie były kontrolowane. 

7. W celu dokonania analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie przestrzegania zasad 
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pabianicach może wystąpić do Komendy Powiatowej Policji 
w Pabianicach i do Straży Miejskiej w Pabianicach o informacje dotyczące naruszenia prawa. 

8. Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
prowadzone są przez co najmniej dwóch członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Pabianicach, zwanych dalej Zespołem kontrolującym, upoważnionych przez Prezydenta 
Miasta Pabianic, po uprzednim zawiadomieniu przedsiębiorcy. 

9. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który podpisują członkowie Zespołu kontrolującego 
oraz przedsiębiorca lub osoba przez niego upoważniona obecna w czasie kontroli. 

Id: BEFBA748-4E3C-414E-8367-87C03847CEFB. Podpisany Strona 1



§ 2. Kontroli składanych przez przedsiębiorców oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych 
w roku poprzednim dokonują upoważnieni przez Prezydenta Miasta Pabianic pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Pabianicach, po dokonaniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w tym zakresie. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się: 

1) Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Urzędu Miejskiego w Pabianicach; 

2) Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pabianicach. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

Id: BEFBA748-4E3C-414E-8367-87C03847CEFB. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 117/2020/P

Prezydenta Miasta Pabianic

z dnia 29 maja 2020 r.

Id: BEFBA748-4E3C-414E-8367-87C03847CEFB. Podpisany Strona 1




